ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2018 г. № 451
г. Кызыл

О внесении изменений в Регламент
Правительства Республики Тыва и Порядок
разработки, реализации и оценки эффективности
государственных программ Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 59 Регламента Правительства Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381, изменение, дополнив абзацем следующего содержания:
«Проекты нормативных актов Правительства Республики Тыва, разработанные в целях утверждения или внесения изменений в государственные программы Республики Тыва, подлежат обязательной финансово-экономической экспертизе в Счетной палате Республики Тыва.».
2. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 5 июня 2014 г. № 259, следующие изменения:
1) в пункте 8 слово «ноября» заменить словом «октября»;
2) подпункт «о» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«о) план  реализации государственной программы (далее – план реализации) с указанием контрольных событий, сроков наступления контрольного события, ответственных лиц по форме согласно приложению № 2б к настоящему Порядку;»;
3) в абзаце третьем пункта 18 слово «августа» заменить словом «сентября»;
4) в пункте 22:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Положительное решение Правительственной комиссии по формированию расходов инвестиционного характера, а также, в случае необходимости, материалы для проведения проверки на предмет эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Тыва, направляемых на капитальные вложения, представляются в Министерство экономики Республики Тыва одновременно с проектом государственной программы.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Капитальные вложения, не имеющие положительного решения Правительственной комиссии по формированию расходов инвестиционного характера, подлежат обязательному исключению из государственных программ.»;
5) пункты 26, 27, 28 изложить в следующей редакции:
«26. Подготовленный проект государственной программы с пояснительной запиской направляется государственным заказчиком, а при наличии нескольких государственных заказчиков – государственным заказчиком-координатором государственной программы на рассмотрение Счетной палаты Республики Тыва для проведения экспертизы.
27. В случае положительной оценки Счетной палаты Республики Тыва  разработчик представляет на заседание Правительства Республики Тыва в установленном порядке согласованный проект государственной программы.
28. В случае отрицательной оценки Счетная  палата  Республики Тыва:
а) отклоняет проект государственной программы, указывая на нецелесообразность разработанного проекта;
б) рекомендует разработчику доработать проект государственной программы.»;
6) в пункте 31 слова «Экспертным советом» заменить словами «Счетной палатой Республики Тыва»;
7) абзац второй пункта 33 после слов «Министерством экономики Республики Тыва» дополнить словами «, Министерством финансов Республики Тыва»;
8) подпункт «а» пункта 44 дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение изменений в ранее утвержденные государственные программы в течение финансового года в части корректировки объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию, осуществляется в срок не позднее трех месяцев со дня внесения соответствующих изменений в закон о бюджете (сводную бюджетную роспись), в случае, если планируемые изменения объема бюджетных ассигнований оказывают значительное влияние на изменение значений показателей (индикаторов) государственной программы (подпрограммы) или обуславливает введение новых показателей (индикаторов) государственной программы (подпрограммы). Под значительным влиянием понимается изменение значений показателей (индикаторов) государственной программы (подпрограммы) более чем на 5 процентов от запланированного до внесения изменений значения.
В ходе исполнения республиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период показатели финансового обеспечения реализации государственной программы могут отличатся от соответствующих показателей, утвержденных в составе государственной программы, в пределах и по основаниям, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской Федерации  и законодательством Республики Тыва для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва.»;
9) пункт 53 изложить в следующей редакции:
«53. Реализация государственной программы осуществляется в соответствии с планом реализации государственной программы, содержащим перечень контрольных событий государственной программы, с указанием сроков их выполнения и лиц, ответственных за реализацию мероприятий.»;
10) в абзацах третьем и пятом пункта 55 слово «комплексный» исключить;
11) в пункте 74:
а) в подпункте «е» слова «комплексного плана по реализации мероприятий государственной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов, ответственных лиц» заменить словами «плана реализации государственной программы с указанием исполнения контрольных событий,  сроков их реализации и ожидаемых результатов, бюджетных ассигнований, а также информации о расходах из других источников, лицах, ответственных за реализацию мероприятий»;
б) в подпункте «л» слова «комплексного плана по реализации мероприятий государственной программы с указанием сроков их реализации, ожидаемых результатов и ответственных лиц» заменить словами «плана реализации государственной программы с указанием исполнения контрольных событий,  сроков их реализации и лиц, ответственных за реализацию мероприятий»;
в) в подпунктах «е1» и «е2» слова «комплексного плана» заменить словами «плана реализации государственной программы»;
12) в подпункте «г» пункта 75 слова «комплексного плана реализации мероприятий» заменить словами «плана реализации»;
13) в подпункте «в» пункта 76 слова «комплексного плана реализации мероприятий» заменить словами «плана реализации»;
14) приложение № 2б изложить в следующей редакции:

6

	«Приложение № 2б
к Порядку разработки, реализации
и оценки эффективности
государственных программ
Республики Тыва

Форма
[bookmark: P762]П Л А Н
реализации государственной программы______________________________
на период 20____-20____ годов

	№ п/п
	Наименование подпрограммы <*>, контрольного события государственной программы
	Ответственный исполнитель  <**>
	Срок наступления контрольного события (дата)

	20___ год
	20___ год
	20___ год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	I.
	Подпрограмма 1...(указывается наименование подпрограммы), в том числе:

	1.1.
	Контрольное событие государственной программы 1.1……….

	число месяц
	…….

	число месяц
	…….

	число месяц
	…….

	1.2.
	Подпрограмма 2..(указывается наименование подпрограммы), в том числе:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы <*>, контрольного события государственной программы
	Ответственный исполнитель  <**>
	Срок наступления контрольного события (дата)

	20___ год
	20___ год
	20___ год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.3.
	Контрольное событие государственной программы 2.1……….

	число месяц
	…….

	число месяц
	…….

	число месяц
	…….

	1.4.
	………

--------------------------------
[bookmark: P818]<*> - указывается каждая подпрограмма, включенная в государственную программу;
[bookmark: P819][bookmark: P820]<**> - указывается закрепление по министерству (ведомству) с указанием ответственных лиц (Ф.И.О.)».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

[bookmark: _GoBack]